
 

Aneksi A 

Propozimi Financiar për realizimin e mbledhjes së të dhënave për anketën mbi cilësinë e kujdesit 
(QoC) në Shqipëri 

Në përllogaritjen e propozimit financiar, kompania duhet të marrë në konsideratë përfshirjen e: 
• të gjitha shpenzimeve, tarifave dhe taksave, për të gjitha pozicionet/burimet njerëzore që do të 
përfshihen. 
• të gjitha kostot e transportit dhe kosto të tjera administrative. 

SHËNIM: Për përllogaritjen e kostos së transportit, konsideroni që 40% e zonave rurale (ku duhet të 
mblidhen të dhënat) ndodhen në distanca të largëta nga Njësitë Vendore të Kujdesit Shëndetësor të 
listuara në tabelë. 

Propozimi financiar duhet të dorëzohet në ALL, me TVSH të përfshirë, dhe të shprehet në kosto për 
një ditë pune. 

Tabela 1 (Propozimi financiar) 

 

Nr. 
Njësitë Vendore të 
Kujdesit Shëndetësor 
(NjVKSh) 

Numri i ditëve të punës 
për secilën NjVKSh 

 
Kosto për ditë 
pune / pa TVSh 

 
Kosto totale / pa 

TVSh 

1 Berat  1   

2 Kuçovë 1   

3 Shkodër 2   

4 Malësi e Madhe 1   

5 Lezhë 1   

6 Bulqizë 1   

7 Korçë 3   

8 Pogradec  3 
 

  

9 Kukes 3   

10 Durrës  3   

11 Krujë  3   

12 Peshkopi  1   

13 Elbasan  5   

14 Kavajë 3   

15 Mirditë  2   

16 Kurbin  2   

17 Tiranë 5   

18 Fier 4   

19 Gjirokastër 1   

20 Vlorë  5   

21 Sarandë  1   

22 Tepelenë  1   

Totali pa TVSH  

TVSH (nëse aplikohet)  

Totali me TVSH  

 

 


